



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



## ANEXO II

### Grupo 1 - EPIs e Paramentação

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|---------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1       | PCT     | AVENTAL DESCARTÁVEL DE TNT -<br>Avental Procedimento – Paramentação Não<br>Estéril Descartável Material: Não Tecido 100%<br>Polipropileno - Tipo TNT Propriedade:<br>Hidrorrepelente Gramatura:<br>Cerca De 30 G/M2 Modelo Manga: Longa C/<br>Punho De Elástico Tamanho: A combinar. Cor:<br>C/ Cor Tipo Fechamento: Posterior P/ Pescoço<br>E Cintura. PACOTES COM 10 UNIDADES. | 400        | R\$ 56,90     | R\$ 22.760,00 |
| 2       | PAR     | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL<br>TAMANHO 6 - Luva Cirúrgica Material:<br>Látex Natural Tamanho: 6 Esterilidade:<br>Estéril Características Adicionais:<br>Comprimento Mínimo De<br>28cm Apresentação: Lubrificada C/ Pó<br>Bioabsorvível Atóxica Tipo Uso:<br>Descartável Formato: Anatômico Embalagem:<br>Conforme Norma ABNT C/ Abertura<br>Asséptica.                                | 100        | R\$ 3,19      | R\$ 319,00    |
| 3       | PAR     | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL<br>TAMANHO 7,5 - Luva Cirúrgica<br>Material: Látex Natural Tamanho: 7,50<br>Esterilidade: Estéril Características Adicionais:<br>Comprimento Mínimo De<br>28cm Apresentação: Lubrificada C/ Pó<br>Bioabsorvível Atóxica Tipo Uso:<br>Descartável Formato: Anatômico Aplicação:<br>Antiderrapante Embalagem: Conforme Norma<br>ABNT C/ Abertura Asséptica. | 500        | R\$ 2,89      | R\$ 1.445,00  |
| 4       | PAR     | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL<br>TAMANHO 7 - Luva Cirúrgica Material:<br>Látex Natural Tamanho: 7 Esterilidade:<br>Estéril Características Adicionais:<br>Comprimento Mínimo De<br>28cm Apresentação: Lubrificada C/ Pó<br>Bioabsorvível Atóxica Tipo Uso:<br>Descartável Formato: Anatômico Aplicação:<br>Antiderrapante Embalagem: Conforme Norma<br>ABNT C/ Abertura Asséptica.      | 100        | R\$ 2,89      | R\$ 289,00    |
| 5       | PAR     | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL<br>TAMANHO 8 - Luva Cirúrgica Material:<br>Látex Natural Tamanho: 8 Esterilidade:<br>Estéril Características Adicionais:<br>Comprimento Mínimo De<br>28cm Apresentação: Lubrificada C/ Pó<br>Bioabsorvível Atóxica Tipo Uso:<br>Descartável Formato: Anatômico<br>Aplicação:<br>Antiderrapante Embalagem: Conforme Norma<br>ABNT C/ Abertura Asséptica.   | 50         | R\$ 2,98      | R\$ 149,00    |



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|    |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |           |               |
|----|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|---------------|
| 6  | CX | LUVA NITRÍLICA<br>PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO<br>SEM PÓ G - Luva Para Procedimento Não<br>Cirúrgico Material: Nitrile. Tamanho: Médio<br>Características Adicionais: Com Pó Cor: Com<br>Cor Tipo: Ambidestra Tipo Uso: Descartável.<br>CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                          | 10   | R\$ 41,73 | R\$ 417,30    |
| 7  | CX | LUVA NITRÍLICA<br>PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO<br>SEM PÓ M - Luva Para Procedimento Não<br>Cirúrgico Material: Nitrile. Tamanho: Médio<br>Características Adicionais: Com Pó Cor: Com<br>Cor Tipo: Ambidestra Tipo Uso: Descartável.<br>CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                          | 10   | R\$ 41,73 | R\$ 417,30    |
| 8  | CX | LUVA NITRÍLICA<br>PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO<br>SEM PÓ P - Luva Para Procedimento Não<br>Cirúrgico Material: Nitrile. Tamanho: Médio<br>Características Adicionais: Com Pó Cor: Com<br>Cor Tipo: Ambidestra Tipo Uso: Descartável.<br>CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                          | 100  | R\$ 41,73 | R\$ 4.173,00  |
| 9  | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO<br>CIRÚRGICO G - Luva Para Procedimento Não<br>Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E<br>Uniforme Tamanho: Grande Características<br>Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível.<br>Esterilidade: Estéril Apresentação: Atóxica<br>Tipo: Ambidestra Tipo Uso: Descartável<br>Modelo: Formato Anatômico Finalidade:<br>Resistente À Tração. CAIXA COM 100<br>UNIDADES.     | 1000 | R\$ 42,43 | R\$ 42.130,00 |
| 10 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO<br>CIRÚRGICO M - Luva Para Procedimento Não<br>Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E<br>Uniforme Tamanho: Médio Características<br>Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível.<br>Esterilidade: Estéril Apresentação: Atóxica<br>Tipo: Ambidestra Tipo Uso: Descartável<br>Modelo: Formato Anatômico Finalidade:<br>Resistente À Tração. CAIXA COM 100<br>UNIDADES.      | 2000 | R\$ 42,43 | R\$ 84.860,00 |
| 11 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO<br>CIRÚRGICO P - Luva Para Procedimento Não<br>Cirúrgico Material:<br>Látex Natural Íntegro E Uniforme<br>Tamanho: Pequeno Características<br>Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível.<br>Esterilidade: Estéril Apresentação: Atóxica<br>Tipo: Ambidestra Tipo Uso: Descartável<br>Modelo: Formato Anatômico Finalidade:<br>Resistente À Tração. CAIXA COM 100<br>UNIDADES. | 1000 | R\$ 42,43 | R\$ 42.430,00 |
| 13 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO<br>CIRÚRGICO PP - Luva Para Procedimento<br>Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E<br>Uniforme Tamanho: Extra<br>pequeno. Características Adicionais:<br>Lubrificada Com Pó Bioabsorvível.<br>Apresentação: Atóxica Tipo: Ambidestra Tipo<br>Uso: Descartável Modelo: Antiderrapante<br>Finalidade: Resistente À Tração. CAIXA COM<br>100 UNIDADES.                     | 500  | R\$ 42,43 | R\$ 21.215,00 |



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|    |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |           |                 |
|----|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|-----------------|
| 14 | UND | MÁSCARA RESPIRADOR N95<br>BRANCA - Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa<br>Modelo: Respirador Dobrável Tipo Bico De Pato Material: Camadas Fibras Sintéticas Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S Classe: Pff2 N95 Ou Equivalente Adicional: Carvão Ativado Componente: Clipe Nasal Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica Adicional 2: S/ Válvula Cor: C/ Cor Tamanho: Adulto Esterilidade: Descartável. | 50   | R\$ 5,94  | R\$ 297,00      |
| 15 | UND | Máscara Descartável c/ filtro 98,8% de retenção bacteriológica 100% propileno, 3 camadas, tiras de elástico, clip nasal metálico. Caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                               | 5000 | R\$ 20,22 | R\$ 101.1000,00 |
| 16 | PCT | TOUCA HOSPITALAR<br>DESCARTÁVEL 60G/M² - Material*: Não Tecido 100% Polipropileno Modelo: Com Elástico Em Toda Volta Cor*: Sem Cor Gramatura*: Cerca De 60 G/M2 Tamanho*: Único Tipo Uso*: Descartável Característica Adicional 01: Hipoalergênica atóxica inodora unissex. PACOTE COM 100 UNIDADES.                                                                                                    | 1000 | R\$ 20,79 | R\$ 20.790,00   |

## Grupo 02 - Antissepsia e Higienização

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|---------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1       | UN      | ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3º INPM<br>HOSPITALAR- forma líquida alcoólica para uso laboratorial, contendo registro ANVISA. Apresentação: frasco c/ 1000 ml.                                                                                                                                                                      | 500        | R\$ 29,27     | R\$ 14.635,00 |
| 2       | FR      | ÁLCOOL ETÍLICO 70% HOSPITALAR<br>- Álcool etílico 70% líquido para uso hospitalar - Tipo: Hidratado. Teor Alcoólico: 70% (70ºGl). Apresentação: Líquido FRASCO DE 1L.                                                                                                                                                    | 5.000      | R\$ 16,01     | R\$ 80.050,00 |
| 3       | FR      | CLOREXIDINA DIGLUCONATO -<br>Clorexidina Digluconato Dosagem: 2% Aplicação: Degermante FRASCO COM 1L.                                                                                                                                                                                                                    | 300        | R\$ 42,55     | R\$ 12.765,00 |
| 4       | LT      | DETERGENTE ENZIMÁTICO -<br>composição: a base de amilase protease lipase e carboidrase composição II: mananase celulase e peptidase. EMBALAGEM DE 1L.                                                                                                                                                                    | 500        | R\$ 49,63     | R\$ 24.812,00 |
| 05      | LT      | ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO) 10 volumes (3%), solução antisséptica, uso tópico, pronta para uso, acondicionada em frasco plástico resistente contendo 1 litro, com tampa de segurança, devidamente rotulada, com registro ou notificação na ANVISA e prazo de validade mínimo de 12 meses na data da entrega. | 300        | R\$ 14,77     | R\$ 4.431,00  |

## Grupo 3 - Consumo geral (secos)

| Nº Item | Unidade | Especificação | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------|---------|---------------|------------|---------------|------------|
|---------|---------|---------------|------------|---------------|------------|



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|   |     |                                                                                                                                                                                                                               |      |           |               |
|---|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|---------------|
| 1 | PCT | ABAIXADOR DE LÍNGUA - Material: madeira de reflorestamento, descartável, comprimento: cerca de 14cm, largura: cerca de 1,50cm, espessura: cerca de 2mm formato: tipo espátula, embalagem individual. PACOTE COM 100 UNIDADES. | 30   | R\$ 12,75 | R\$ 382,50    |
| 2 | R   | ALGODÃO HIDRÓFILO - Material alvejado purificado isento de impurezas esterilidade: não estéril ROLO 500G.                                                                                                                     | 500  | R\$ 23,93 | R\$ 11.965,00 |
| 3 | UND | FITA HOSPITALAR MICROPOROSA - Fita hospitalar tipo: microporosa material: dorso em não tecido componentes: adesivo acrílico dimensões: cerca de 50mm x 4,5m características adicionais: hipoalergênico cor: transparente.     | 2500 | R\$ 11,89 | R\$ 29.725,00 |
| 4 | UND | FITA HOSPITALAR MICROPOROSA - Fita hospitalar tipo: microporosa material: dorso em não tecido componentes: adesivo acrílico dimensões: cerca de 12mm x 4,5m características adicionais: hipoalergênico cor: transparente.     | 2500 | R\$ 7,16  | R\$ 17.900,00 |
| 5 | R   | FITA HOSPITALAR TIPO ESPARADRAPO - Tipo: esparadrapo, impermeável, material: algodão componentes: adesivo à base de zinco dimensões: cerca de 10cm x 4,5m. Características adicionais: hipoalergênico cor: com cor.           | 3500 | R\$19,72  | R\$ 69.020,00 |

#### Grupo 4- Seringas Descartáveis

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|---------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1       | CX      | SERINGA 10ML - Material: polipropileno capacidade: 10ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip tipo vedação: êmbolo de borracha adicional: graduada, numerada, princípio ativo: c/ solução salina esterilidade: estéril, descartável apresentação: embalagem individual. CAIXA COM 100 UNIDADES                   | 50         | R\$ 70,71     | R\$ 3.535,50  |
| 2       | CX      | SERINGA 1ML - Seringa material: polipropileno capacidade: 1ml tipo bico: bico central luer lock ou slip tipo vedação: êmbolo de borracha adicional: graduada (escala ml) numerada tipo agulha: c/ agulha 26g x 1/2" esterilidade: estéril descartável apresentação: embalagem individual. CAIXA COM 100 UNIDADES      | 500        | R\$ 51,93     | R\$ 25.965,00 |
| 3       | CX      | SERINGA 20ML - Material: polipropileno capacidade: 20ml tipo bico: bico central luer lock ou slip tipo vedação: êmbolo de borracha adicional: graduada numerada componente adicional: c/ sistema segurança segundo nr/32 esterilidade: estéril descartável apresentação: embalagem individual. CAIXA COM 100 UNIDADES | 50         | R\$ 124,31    | R\$ 6.215,00  |



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|   |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |            |               |
|---|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|---------------|
| 4 | CX | SERINGA 3ML - Material: polipropileno capacidade: 3ml tipo bico: bico central luer lock ou slip adicional: graduada numerada tipo agulha: c/ agulha 22g x 1"" modelo: p/ coleta de sangue componente: c/ tampa de vedação de borracha princípio ativo: c/ cálcio e heparina de lítio esterilidade: estéril descartável apresentação: embalagem individual. CAIXA COM 100 UNIDADES | 50  | R\$ 40,83  | R\$ 2.041,50  |
| 5 | CX | SERINGA 5ML - Seringa material: polipropileno capacidade: 5ml tipo bico: bico central luer lock ou slip compatibilidade: compatível com bomba infusora esterilidade: estéril uso único. CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                    | 50  | R\$ 42,30  | R\$ 2.115,00  |
| 6 | Cx | SERINGA 60ML - Material: polipropileno capacidade: 60ml tipo bico: bico central luer lock ou slip tipo vedação: êmbolo de borracha adicional: graduada numerada componente adicional: c/ sistema segurança segundo nr/32 esterilidade: estéril descartável apresentação: embalagem individual. CAIXA COM 100 UNIDADES                                                             | 100 | R\$ 428,87 | R\$ 42.887,00 |

#### Grupo 5 - Materiais de Coleta

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total   |
|---------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|--------------|
| 1       | M       | GARROTE ADULTO - Garrote Material*: Faixa Elástica Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico Tamanho: Adulto 201. Tipo Uso: Reutilizável APRESENTAÇÃO EM METROS. | 10         | R\$ 33,92     | R\$ 339,20   |
| 2       | UND     | PIPETA- Pipeta Pasteus graduada 3ml material: plástico                                                                                                                       | 30         | R\$ 6,06      | R\$ 181,80   |
| 3       | UND     | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 5ML SOROLOGIA - Gel Separador CAT Ativador de Coágulo Medida: 13x100mm Tampa vermelha-anel amarelo Volume: 50 mL                          | 50         | R\$ 70,26     | R\$ 3.513,00 |

#### Grupo 6 - Cateteres Venosos

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total   |
|---------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|--------------|
| 1       | CX      | CATETER PERIFÉRICO 22 GAU - Cateter periférico material cateter: polímero radiopaco aplicação: venoso material agulha: agulha aço inox diâmetro: 22 GAU comprimento: cerca 25mm componente adicional: c/ asa de fixação tubo extensor c/ clamp conector: conector padrão c/ injetor lateral componente 2: c/ sistema segurança segundo nr/32 tipo uso: estéril descartável embalagem individual. CAIXA COM 100 UNIDADES | 5          | R\$ 298,52    | R\$ 1.492,60 |



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|   |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |            |              |
|---|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------|
| 2 | CX | CATETER PERIFÉRICO 24 GAU -<br>Cateter periférico material cateter: polímero radio<br>paco aplicação: venoso material agulha: agulha<br>aço inox diâmetro: 24 GAU comprimento: cerca<br>20mm componente adicional: c/ asa de<br>fixação tubo extensor<br>c/ clamp conector: conector em y c/ 1 via p/ alta<br>pressão componente 2: c/ sistema segurança<br>segundo nr/32 tipo uso: estéril descartável<br>embalagem individual. CAIXA COM<br>100 UNIDADES | 30 | R\$ 328,21 | R\$ 9.846,30 |
|---|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------|

**Grupo 7- Sondas (trato digestivo)**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1       | UND     | SONDA LEVINE Nº 10 - Sonda trato digestivo<br>aplicação: oro<br>ou nasogástrica modelo: levine material: silicone<br>calibre: nº 10 tamanho: longa comprimento: cerca<br>120cm conector: conector padrão c/ tampa<br>componentes: ponta distal fechada c/ orifícios<br>laterais esterilidade: estéril descartável<br>embalagem: embalagem individual.                                                            | 15         | R\$ 14,53     | R\$ 217,95 |
| 2       | UND     | SONDA LEVINE Nº 12 - Sonda Trato Digestivo<br>Aplicação: Oro ou Nasogástrica Modelo: Levine<br>Material: Silicone Calibre: Nº 12 Tamanho:<br>Longa Comprimento: Cerca 120cm. Conector:<br>Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta<br>Distal Fechada C/ Orifícios Laterais Esterilidade:<br>Estéril Descartável Embalagem: Embalagem<br>Individual.                                                           | 15         | R\$ 14,57     | R\$ 218,55 |
| 3       | UND     | SONDA LEVINE Nº 14 - Sonda trato digestivo<br>aplicação: oro<br>ou nasogástrica modelo: levine material: silicone<br>calibre: nº 14 tamanho: longa comprimento: cerca<br>120cm conector: conector padrão c/ tampa<br>componentes: ponta distal fechada c/ orifícios<br>laterais esterilidade: estéril descartável<br>embalagem: embalagem individual.                                                            | 15,00      | R\$ 14,63     | R\$ 219,45 |
| 4       | UND     | SONDA LEVINE Nº 16 - Sonda Trato Digestivo<br>Aplicação: Oro ou Nasogástrica Modelo: Levine<br>Material: Silicone Calibre: Nº 16 Tamanho:<br>Longa Comprimento: Cerca 120cm. Conector:<br>Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta<br>Distal Fechada C/ Orifícios Laterais Esterilidade:<br>Estéril Descartável Embalagem: Embalagem<br>Individual.                                                           | 15         | R\$ 14,86     | R\$ 222,90 |
| 6       | UND     | SONDA NASOENTERAL 12 FR -<br>Sonda trato digestivo<br>aplicação: nasoenteral material: silicone calibre:<br>nº 12 comprimento: cerca 100cm<br>conector: conector em Y c/ tampa<br>graduação: graduada componentes:<br>ponta distal fechada c/ orifícios laterais outros<br>componentes: c/ fio guia peso metálico adicionais:<br>radiopaca esterilidade: estéril descartável<br>embalagem: embalagem individual. | 5          | R\$ 40,36     | R\$ 201,80 |





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|   |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |          |               |
|---|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|---------------|
| 7 | Unid | SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, descartável, estéril, confeccionada em PVC atóxico, flexível e transparente, com superfície lisa, ponta arredondada e atraumática, contendo orifícios laterais adequados para aspiração eficiente. Possui conector universal colorido para identificação do calibre e adaptação a sistemas de sucção. Produto de uso único, esterilizado por óxido de etileno ou método equivalente. Embalada individualmente em embalagem estéril, com identificação do calibre, lote, data de fabricação e validade. Atende às normas da ANVISA e possui registro vigente no órgão competente. | 5000 | R\$ 2,23 | R\$ 11.150,00 |
|---|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|---------------|

**Grupo 8 - Sondas (trato urinário)**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1       | UND     | COLETOR DE URINA - Coletor Universal (Fezes E Urina) Descartável Não Estéril Com Capacidade Para 80ml Graduado A Cada 10ml Fabricado Em Polipropileno (Opaco) Tampa Rosqueável Contendo Pá (Para Coleta) Embalado Individualmente. Apresentação: EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.                                         | 1.000      | R\$ 0,94      | R\$ 940,00 |
| 2       | UND     | SONDA FOLEY 12 FRENCH - Sonda trato urinário modelo: foley material: borracha calibre: 12 french vias: 3 vias conector: conectores padrão volume: c/ balão cerca 30ml tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada componentes: c/ orifícios laterais esterilidade: estéril descartável embalagem: embalagem individual. | 5          | R\$ 8,66      | R\$ 43,30  |
| 3       | UND     | SONDA FOLEY 14 FRENCH - Sonda trato urinário modelo: foley material: borracha calibre: 14 french vias: 3 vias conector: conectores padrão volume: c/ balão cerca 30ml tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada componentes: c/ orifícios laterais esterilidade: estéril descartável embalagem: embalagem individual. | 5          | R\$ 8,69      | R\$ 43,45  |
| 4       | UND     | SONDA FOLEY 16 FRENCH - Sonda Trato Urinário Modelo: Foley Material: Silicone C/ Agente Redutor De Biofilme Calibre: 16 FRENCH Vias: 2 Vias Conector: Conector Padrão Volume: C/ Balão Cerca 10ml. Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício Esterilidade: Estéril Descartável Embalagem: Embalagem Individual.   | 5          | R\$ 11,04     | R\$ 55,20  |
| 5       | UND     | SONDA FOLEY 18 FRENCH - Sonda Trato Urinário Modelo: Foley Material: Silicone C/ Agente Redutor De Biofilme Calibre: 18 FRENCH Vias: 2 Vias Conector: Conector Padrão Volume: C/ Balão Cerca 10ml. Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício Esterilidade: Estéril Descartável Embalagem: Embalagem Individual.   | 5          | R\$ 11,48     | R\$ 57,40  |



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|    |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |          |              |
|----|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------------|
| 6  | UND | SONDA URETRAL 10 FRENCH -<br>Sonda trato urinário modelo: uretral<br>material: pvc calibre: 10 french conector:<br>conector padrão c/ tampa comprimento: cerca<br>20cm tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada<br>componentes: c/ orifícios laterais esterilidade:<br>estéril descartável embalagem: embalagem<br>individual.                                                                       | 15   | R\$ 6,66 | R\$ 99,90    |
| 7  | UND | SONDA URETRAL 12 FRENCH -<br>Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral Material:<br>Poliuretano Calibre: 12<br>FRENCH Conector: Conector C/ Bolsa Coletora<br>Acoplada Comprimento: Cerca 30cm. Tipo Ponta:<br>Ponta Distal Cilíndrica Fechada Componentes: C/<br>Orifícios Laterais Adicionais: Lubrificada<br>Sistema Telescópico Esterilidade:<br>Estéril Descartável Embalagem: Embalagem<br>Individual. | 50   | R\$ 6,72 | R\$ 336,00   |
| 8  | UND | SONDA URETRAL 14 FRENCH -<br>Sonda trato urinário modelo: uretral material:<br>silicone calibre: 14 french conector: conector<br>padrão c/ tampa comprimento: cerca 40cm tipo<br>ponta: ponta distal cilíndrica fechada<br>componentes: c/ orifícios laterais esterilidade:<br>estéril descartável embalagem: embalagem<br>individual.                                                                  | 15   | R\$ 6,78 | R\$ 101,70   |
| 9  | UND | SONDA URETRAL 16 FRENCH -<br>Sonda trato urinário modelo: uretral material:<br>silicone calibre: 16 french conector: conector<br>padrão comprimento: cerca 40cm tipo ponta:<br>ponta distal cilíndrica c/ orifício esterilidade:<br>estéril descartável embalagem: embalagem<br>individual.                                                                                                             | 15   | R\$ 6,89 | R\$ 103,35   |
| 10 | UND | SONDA URETRAL 18 FRENCH -<br>Sonda trato urinário modelo: uretral material:<br>silicone calibre: 18 french conector: conector<br>padrão comprimento: cerca 40cm tipo ponta:<br>ponta distal cilíndrica c/ orifício esterilidade:<br>estéril descartável embalagem: embalagem<br>individual.                                                                                                             | 15   | R\$ 6,99 | R\$ 104,85   |
| 11 | UND | SONDA URETRAL 4 FRENCH -<br>Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral Material:<br>Silicone Calibre: 4 FRENCH Conector:<br>Conector Padrão C/<br>Tampa Comprimento: Cerca 40cm Tipo Ponta: Po<br>nta Distal Cilíndrica Fechada Componentes: C/<br>Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril Descartável<br>Embalagem: Embalagem Individual.                                                                   | 10   | R\$ 6,47 | R\$ 64,70    |
| 12 | UND | SONDA URETRAL 8 FRENCH -<br>Sonda trato urinário modelo: uretral<br>material: pvc calibre: 8 french conector: conector<br>padrão c/ tampa comprimento: cerca 40cm tipo<br>ponta: ponta distal cilíndrica fechada<br>componentes: c/ orifícios laterais esterilidade:<br>estéril descartável embalagem: embalagem<br>individual.                                                                         | 5000 | R\$ 1,93 | R\$ 9.650,00 |

**Grupo 09 - Ataduras e gases**





**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA**  
**UBS DR. AREOVALDO GARCIA**

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total     |
|---------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|----------------|
| 1       | PCT     | ATADURA CREPOM 20CM - Atadura Tipo 1: Crepom Material 1: 100% Algodão Dimensões: 20cm Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/ CM2 Embalagem Individual. PACOTE COM 12 UNIDADES.                                                                                                      | 100        | R\$ 24,87     | R\$ 2487,00    |
| 2       | PCT     | ATADURA DE CREPOM 15CM - Atadura Tipo 1: Crepom Material 1: 100% Algodão Dimensões: 15cm Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/ CM2 Embalagem: PACOTE COM 12 UNIDADES.                                                                                                              | 10000      | R\$ 17,25     | R\$ 172.500,00 |
| 3       | PCT     | COMPRESSA GAZE - Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão, Tipo: 13 Fios/Cm2, Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas, Camadas: 8 Camadas, Largura: 7,50cm, Comprimento: 7,50cm, Dobras: 5 Dobras, Características Adicionais: Descartável, PACOTE COM 500 UNIDADES.    | 10000      | R\$ 43,38     | R\$ 433.800,00 |
| 4       | R       | COMPRESSA GAZE TIPO QUEIJO - Compressa gaze material: tecido 100% algodão tipo: tipo queijo modelo: cor branca isenta de impurezas quantidade fios: 9 fios/cm2 largura: 91 cm comprimento: 91 m dobras: 8 dobras características adicionais: embalagem plástica individual. | 100        | R\$ 82,96     | R\$ 8.296,00   |

**Grupo 10 - Curativos especiais**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total   |
|---------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|--------------|
| 1       | UND     | ALGINATO DE CÁLCIO - Curativo material: não tecido revestido com alginato de cálcio formato: placa dimensão: cerca de 10 x 20cm componentes: não aderente característica adicional: hidrófilo esterilidade: estéril embalagem: embalagem individual.                                      | 50         | R\$ 38,99     | R\$ 1.949,50 |
| 2       | UND     | ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA - Curativo material: não tecido revestimento: preenchido com alginato carmelose e prata dimensão: cerca de 15 x 15 cm componentes: não aderente esterilidade: estéril embalagem: embalagem individual.                                                         | 50         | R\$ 47,06     | R\$ 2.353,00 |
| 3       | UND     | CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO E PRATA (RECORTÁVEL) - Material: não tecido revestimento: preenchido com carvão ativado e prata dimensão: cerca de 10 x 20cm componentes: não aderente Características adicionais: recortável esterilidade: estéril uso único embalagem: embalagem individual. | 50         | R\$ 64,88     | R\$ 3.244,00 |



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |            |              |
|---|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------------|
| 4 | UND | CURATIVO DE HIDROFIBRA COM PRATA - Revestimento: com prata iônica componentes: sem borda dimensão: cerca de 10 x 10cm embalagem: embalagem individual esterilidade: estéril tipo: hidrofibra formato: quadrado. Informações complementares: não aderente macia de material não-tecido em placa com duas camadas composta por 100% de fibras de carboximetilcelulose 1 2% de prata iônica cloreto de benzetônio e EDTA (ácido etilenodiamino tetra-acético) com costuras de celulose.                                                                                                                                                                                                                                                                            | 20  | R\$ 109,98 | R\$ 2.199,60 |
| 5 | UND | CURATIVO HIDROCOLOIDE - Curativo tipo: hidrocoloide material: poliuretano revestimento: revestido com alginato de cálcio e carmelose dimensão: cerca de 15 x 15cm permeabilidade: semipermeável componentes: não aderente esterilidade: estéril uso único embalagem: embalagem individual. Informações complementares: Curativo de hidrocoloide semitransparente absorvente hipoalergênico estéril por radiação gama composto por uma camada interna autoadesiva contendo hidrocoloide (carboximetilcelulose sódica) poliisobutileno conservantes e uma camada externa de filme de poliuretano. Possui dois liners de papel siliconizado que formam abas e permitem a aplicação asséptica do curativo embalado individualmente em envelope PET/papel cirúrgico. | 50  | R\$ 37,48  | R\$ 1.874,00 |
| 6 | CX  | CURATIVO PÓS PUNÇÃO- estéril e de uso único com aproximadamente 2,5 cm de diâmetro. Composto por uma almofada central de fibra sintética e uma base adesiva. Indicado para cobertura de locais de punção venosa ou aplicação de injeções. Caixa com 500 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 50  | R\$ 53,66  | R\$ 2.683,00 |
| 7 | UND | ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA 15 X 15 - Curativo tipo: espuma material: poliuretano revestimento: com prata iônica dimensão: cerca de 15 x 15 cm componentes: não aderente sem borda esterilidade: estéril uso único Tipo: espuma. Informações complementares: cobertura composta de espuma de poliuretano macia estéril com alta capacidade de absorção vertical sem extravasamento lateral proporcionando o meio úmido ideal para o processo de cicatrização contendo prata iônica como componente ativo com liberação sustentada. Não adesivo impermeável à água que mantém o ambiente úmido permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos.                                                    | 100 | R\$ 64,30  | R\$ 6.430,00 |

**Grupo 11 - Soluções estéreis**



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                          | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total     |
|---------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|----------------|
| 1       | UND     | SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%-(sistema aberto) composta por cloreto de sódio a 0,9% em água purificada estéril apirogênica límpida e incolor para uso tópico. Frasco plástico de 500 ml com bico gotejador. | 10.000     | R\$ 14,09     | R\$ 140.900,00 |

**Grupo 12 - Equipos e Nutrição Enteral**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1       | UND     | EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL-<br>Material: pvc sem dehp c/ cor tipo: p/ bomba infusão sem segmento de silicone 2 vias câmara gotejamento: macrogotas flexível regulador de fluxo manual: pinça rolete conector dieta: ponta em cruz conector via adicional: ponta perfurante conector paciente: compatível comprimento total do tubo: acima de 181 cm adicional: c/ clamp compatibilidade: c/ equipamento esterilidade: estéril uso único tipo embalagem: individual.                                                                  | 20         | R\$ 15,87     | R\$ 317,40 |
| 2       | UND     | EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL-<br>para administração de infusão parenteral por sistema fechado ponta perfurante conforme NBR14041 contendo câmara de gotejamento flexível com filtro de partícula 15micra e entrada de ar com filtro bacteriológico de 0,22 micras tampa reversível tubo translúcido PVC 1,40m pinça rolete de alta precisão injetor lateral com borracha autocicatrizante conector luer slipe/ou luer lock com tampa protetora contendo membrana hidrofóbica que permite a retirada de ar do equipo sem a contaminação. | 10         | R\$ 3,48      | R\$ 34,80  |
| 3       | FR      | FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - Recipiente nutrição enteral material: plástico transparente capacidade: 500ml componentes: com tampa rosqueada alça etiqueta bico conector graduação: graduado esterilidade: não estéril atóxico tipo uso: descartável apresentação: embalagem individual.                                                                                                                                                                                                                                            | 50         | R\$ 3,93      | R\$ 196,50 |

**Grupo 13 - Lâminas e Bisturis descartáveis**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total   |
|---------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|--------------|
| 1       | UND     | BISTURI DESCARTÁVEL 15MM - Bisturi descartável material do cabo: cabo de plástico material da lâmina: lâmina aço inoxidável. Tamanho lâmina: 15mm esterilidade: estéril características adicionais: sistema de segurança segundo nr/32. | 50         | R\$ 29,43     | R\$ 1.471,50 |



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|   |     |                                                                                                                                                                                                                                   |    |           |             |
|---|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------------|
| 2 | UND | BISTURI DESCARTÁVEL 21MM - Bisturi descartável material cabo: cabo de plástico material lâmina: lâmina aço inoxidável. Tamanho lâmina: 21mm esterilidade: estéril características adicionais: sistema de segurança segundo nr/32. | 50 | R\$ 29,43 | R\$ 1471,50 |
| 3 | UND | BISTURI DESCARTÁVEL 24MM - Bisturi descartável material cabo: cabo de plástico material lâmina: lâmina aço inoxidável. Tamanho lâmina: 24mm esterilidade: estéril características adicionais: sistema de segurança segundo nr/32. | 50 | R\$ 29,43 | R\$ 1471,50 |
| 4 | CX  | LÂMINA BISTURI Nº 10 - Lâmina bisturi material: aço inoxidável tamanho: nº 10 tipo: descartável esterilidade: estéril características adicionais: embalada individualmente. CAIXA COM 100 UNIDADES.                               | 1  | R\$ 68,33 | R\$ 68,33   |
| 5 | CX  | LÂMINA BISTURI Nº 11 - Lâmina bisturi material: aço inoxidável tamanho: nº 11 tipo: descartável esterilidade: estéril características adicionais: embalada individualmente. CAIXA COM 100 UNIDADES.                               | 2  | R\$ 68,34 | R\$ 136,68  |
| 6 | CX  | LÂMINA BISTURI Nº 13 - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável Tamanho: Nº 13 Tipo: Descartável Esterilidade: Estéril. CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                    | 5  | R\$ 63,47 | R\$ 317,35  |
| 7 | CX  | LÂMINA BISTURI Nº 20 - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável Tamanho: Nº 20 Tipo: Descartável Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Embalada individualmente. CAIXA COM 100 UNIDADES.                               | 2  | R\$ 69,07 | R\$ 138,14  |
| 8 | CX  | LÂMINA BISTURI Nº 23 - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável Tamanho: Nº 23 Tipo: Descartável Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Embalada Individualmente. CAIXA COM 100 UNIDADES.                               | 2  | R\$ 62,52 | R\$ 125,04  |

**Grupo 14 - Instrumental de aço inox**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total   |
|---------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|--------------|
| 1       | UND     | PINÇA ANATÔMICA COLIBRI - Pinça anatômica modelo 1: colibri formato ponta: ponta curva diâmetro ponta: cerca de 0,12mm tipo ponta: 1 x 2 dentes comprimento total: cerca de 12cm componente: s/ cremalheira material: aço inoxidável esterilidade: esterilizável. | 5          | R\$ 260,22    | R\$ 1.301,10 |
| 2       | UND     | PINÇA CHERON POLÍMERO - Pinça cirúrgica modelo 1: cheron formato ponta: ponta reta tipo ponta: serrilhada haste: haste angulada comprimento total: cerca de 24cm componente: c/ cremalheira material: polímero esterilidade: estéril uso único.                   | 5          | R\$ 36,48     | R\$ 182,40   |



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|    |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |   |            |               |
|----|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------|---------------|
| 3  | UND | PINÇA POZZI AÇO INOXIDÁVEL -<br>Pinça cirúrgica modelo 1: pozzi formato ponta:<br>ponta reta comprimento total: cerca de 24cm<br>componente: c/ cremalheira material:<br>aço inoxidável esterilidade: esterilizável.                                                                                                                                                           | 5 | R\$ 120,22 | R\$ 601,10    |
| 4  | UND | PORTA AGULHA INSTRUMENTAL<br>CRILE WOOD -<br>Modelo: crile wood tipo ponta: ponta reta<br>haste: haste reta adicional 1: com trava<br>comprimento total: cerca de 14cm material: aço<br>inoxidável esterilidade: esterilizável.                                                                                                                                                | 5 | 104,53     | R\$ 52.315,00 |
| 5  | UND | TESOURA INSTRUMENTAL ÍRIS<br>PONTA CURVA - Tesoura<br>Instrumental Modelo 1: Íris Tipo Ponta: Ponta<br>Curva Característica Ponta: Romba Haste:<br>Haste Reta Comprimento Total: Cerca De<br>12cm Material: Aço<br>Inoxidável Esterilidade: Esterilizável.                                                                                                                     | 5 | R\$ 46,89  | R\$ 234,45    |
| 6  | UND | TESOURA INSTRUMENTAL ÍRIS<br>PONTA RETA - Tesoura Instrumental Modelo<br>1: Íris Tipo Ponta: Ponta Reta Característica<br>Ponta: Fina C/ Vídea Haste: Haste<br>Reta Comprimento Total: Cerca De<br>12cm Material: Aço Inoxidável Esterilidade:<br>Esterilizável.                                                                                                               | 5 | R\$ 48,56  | R\$ 242,80    |
| 7  | UND | TESOURA INSTRUMENTAL NOYES<br>IRIS - Tesoura instrumental modelo 2: micro<br>tesoura noyes iris tipo ponta:<br>ponta reta comprimento total: cerca de 12cm<br>material: aço inoxidável esterilidade:<br>esterilizável. Marca<br>de referência: Tesoura Noyes Iris 12cm P/<br>Micro Cirurgia - ABC. Ref.: CI683745<br>ou outra com características similares ou<br>superiores). | 5 | R\$ 316,35 | R\$ 1.518,75  |
| 8  | UND | TESOURA INSTRUMENTAL<br>PONTA CURVA FINA 16CM - Tesoura<br>instrumental modelo 1: padrão tipo ponta: ponta<br>curva característica ponta: fina haste: haste reta<br>comprimento total: cerca de 16cm material: aço<br>inoxidável esterilidade: esterilizável.                                                                                                                  | 5 | R\$ 61,99  | R\$ 309,95    |
| 9  | UND | TESOURA INSTRUMENTAL PONTA<br>RETA FINA 14CM - Modelo 1: padrão tipo<br>ponta: ponta reta característica ponta: fina haste:<br>haste reta comprimento total: cerca de 14cm<br>material: aço inoxidável<br>esterilidade: esterilizável.                                                                                                                                         | 5 | R\$ 61,99  | R\$ 309,95    |
| 10 | UND | TESOURA METZENBAUM-NELSON<br>14CM - Tesoura instrumental modelo 1:<br>metzenbaum - nelson tipo ponta: ponta reta<br>haste: haste reta comprimento total: cerca de<br>14cm material: aço inoxidável<br>esterilidade: esterilizável.                                                                                                                                             | 5 | R\$ 135,66 | R\$ 678,30    |



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



**Grupo 15 – Agulhas**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|---------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1       | CX      | AGULHA HIPODÉRMICA 18G X 1 ½”<br>- Agulha hipodérmica em aço inoxidável siliconizado dimensão: 18g x 1 ½” bisel curto trifacetado conector luer lock em plástico tipo fixação: protetor plástico característica adicional: com sistema segurança segundo nr/32 estéril descartável embalagem individual. CAIXA COM 100 UNIDADES. 40mmx12mm         | 2          | R\$ 44,64     | R\$ 892,80    |
| 2       | CX      | AGULHA HIPODÉRMICA 21G X 1 ¼” BISEL CURTO - Agulha hipodérmica em aço inoxidável siliconizado dimensão: 21g x 1 ¼” bisel curto trifacetado conector luer lock em plástico tipo fixação: protetor plástico característica adicional: com sistema segurança segundo nr/32 estéril descartável embalagem individual. CAIXA COM 100 UNIDADES. 25mmx8mm | 300        | R\$ 44,64     | R\$ 13.392,00 |
| 3       | CX      | AGULHA HIPODÉRMICA 22G X 1” - Agulha hipodérmica em aço inoxidável siliconizado dimensão: 22g x 1” bisel curto trifacetado conector luer lock em plástico tipo fixação: protetor plástico característica adicional: com sistema segurança segundo nr/32 tipo uso: estéril descartável embalagem individual CAIXA COM 100 UNIDADES. 25mmx7mm        | 300        | R\$ 47,31     | R\$ 14.193,00 |
| 4       | CX      | AGULHA HIPODÉRMICA 23G BISEL CURTO - Agulha hipodérmica em aço inoxidável siliconizado dimensão: 21g x 1 ¼” bisel curto trifacetado conector luer lock em plástico tipo fixação: protetor plástico característica adicional: com sistema segurança segundo nr/32 estéril descartável embalagem individual. CAIXA COM 100 UNIDADES. 25mmx6mm        | 20         | R\$ 47,23     | R\$ 944,60    |
| 5       | CX      | AGULHA HIPODÉRMICA 24G X 3/4 - Agulha hipodérmica em aço inoxidável siliconizado dimensão: 24g x 3/4” bisel curto trifacetado conector luer lock em plástico tipo fixação: protetor plástico característica adicional: com sistema segurança segundo nr/32 estéril descartável embalagem individual CAIXA COM 100 UNIDADES. 20mmx55mm              | 300        | R\$ 44,54     | R\$ 13.362,00 |
| 6       | CX      | AGULHA HIPODÉRMICA 26G X 1/2” BISEL CURTO - Agulha hipodérmica em aço inoxidável siliconizado dimensão: 26g x 1/2” bisel curto trifacetado conector luer lock ou slip em plástico tipo fixação: protetor plástico estéril descartável embalagem individual. CAIXA COM 100 UNIDADES. 13mmx4,5mm                                                     | 300        | R\$ 32,62     | R\$ 9.786,00  |



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|   |    |                                                                                                                                                                                                                                     |      |           |                |
|---|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------|
| 7 | CX | Lanceta descartável - lanceta<br>Material lâmina: aço inoxidável ponta<br>afiada trifacetada uso: descartável<br>características adicionais: estéril embalagem<br>individual tipo: com sistema retrátil. Caixa com<br>100 unidades. | 5000 | R\$ 24,55 | R\$ 122.750,00 |
|---|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------|

**Grupo 16- Insumos de CME (Esterilização)**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total   |
|---------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|--------------|
| 1       | CX      | INDICADOR BIOLÓGICO PARA<br>ESTERILIZAÇÃO A VAPOR -<br>Indicador biológico tipo: segunda geração<br>apresentação: autocontido ampola com meio de<br>cultura espécie: bacillus<br>stearothermophilus características adicionais: resp<br>osta em 24 horas aplicação: para esterilização a<br>vapor. CAIXA COM 10 UNIDADES. | 100        | R\$ 71,86     | R\$ 7.186,00 |
| 2       | CX      | INDICADOR QUÍMICO PARA<br>ESTERILIZAÇÃO A VAPOR -<br>Indicador Químico para esterilização a vapor -<br>Indicador Químico Classe: Classe V Tipo Uso:<br>Interno Tipo: Integrador Apresentação: Tira De<br>Papel Características Adicionais: Para<br>Esterilização A Vapor. CAIXA COM 25 UNIDA<br>DES.                      | 200        | R\$ 43,56     | R\$ 8.712,00 |

**Grupo 17 - Frascos Almotolia**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 1       | FR      | FRASCO ALMOTOLIA 250ML ÂMBAR<br>- Frasco - tipo almotolia material: em<br>polietileno (plástico) tipo bico: bico reto<br>longo estreito com protetor tipo tampa: tampa em<br>rosca cor: âmbar capacidade: 250ml.                                            | 50         | R\$ 11,47     | R\$ 573,50 |
| 2       | FR      | FRASCO ALMOTOLIA 250ML<br>TRANSPARENTE - Frasco - tipo almotolia<br>material: em polietileno (plástico) tipo bico: bico<br>reto longo estreito com protetor tipo tampa: tampa<br>em rosca cor: transparente capacidade: 250ml<br>graduação: graduado em ml. | 50         | R\$ 12,64     | R\$ 632,00 |
| 3       | FR      | FRASCO ALMOTOLIA 500ML<br>TRANSPARENTE - Frasco - tipo almotolia<br>material: em polietileno (plástico) tipo bico: bico<br>reto longo estreito com protetor tipo tampa: tampa<br>em rosca cor: transparente capacidade: 500ml.                              | 50         | R\$ 13,14     | R\$ 657,00 |
| 4       | FR      | FRASCO ALMOTOLIA 90° ÂMBAR -<br>Frasco - tipo almotolia material: em polietileno<br>(plástico) tipo bico: bico curvo ângulo de 90°<br>parte medial c/protetor tipo tampa: tampa em<br>rosca cor: âmbar capacidade: 500ml.                                   | 50         | R\$ 13,14     | R\$ 657,00 |





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



**Grupo 18 - Fixador Citopatológico**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                   | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total |
|---------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|------------|
| 01      | FR      | FIXADOR CITOPATOLÓGICO -<br>Reagente Para Diagnóstico Clínico 7<br>Características Adicionais: Citometria De Fluxo<br>Componentes Adicionais: Solução<br>Fixadora frasco com 100ml. Tipo Spray. | 20         | R\$ 32,48     | R\$ 649,60 |

**Grupo 19 - Monitoramento e Sinais Vitais**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|---------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1       | UND     | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO<br>OBESO - Esfigmomanômetro ajuste:<br>analógico aneróide tipo*: de braço faixa de<br>operação: até 300mmhg material braçadeira:<br>braçadeira em tecido tipo fecho: fecho em metal<br>tamanho: adulto obeso.                                   | 30         | R\$ 166,95    | R\$ 5.008,50  |
| 2       | UND     | ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO<br>ADULTO - Esfigmomanômetro ajuste:<br>analógico aneróide uso: p/ fixação em superfícies<br>tipo*: de braço faixa de operação: até 300mmhg<br>material braçadeira: braçadeira em nylon tipo<br>fecho: fecho em metal tamanho: adulto.       | 10         | R\$ 110,83    | R\$ 11.083,00 |
| 3       | UND     | ESTETOSCÓPIO ADULTO -<br>Estetoscópio tipo: biauricular, acessórios: olivas<br>anatômicas silicone haste: haste aço inox tubo:<br>tubo "y" pvc auscultador: auscultador duplo aço<br>inox c/ anel de borracha tamanho: adulto.                                          | 10         | R\$ 68,58     | R\$ 6.858,00  |
| 4       | UND     | ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO -<br>Estetoscópio tipo: biauricular acessórios: olivas<br>anatômicas borracha<br>haste: haste alumínio tubo: tubo plástico<br>auscultador: auscultador aço inox tamanho:<br>pediátrico.                                                         | 5          | R\$ 46,02     | R\$ 230,10    |
| 5       | UND     | OXÍMETRO DE MESA - Oxímetro uso médico<br>tipo: mesa faixa medição saturação 1: 0 a 100%<br>faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250bpm<br>autonomia sistema 1: cerca 8h alimentação:<br>bateria acessórios: c/ sensor.                                                 | 1          | R\$ 4.945,47  | R\$ 4.945,47  |
| 6       | UND     | OXÍMETRO DE PULSO - Tipo: pulso parâmetro<br>adicional: c/ curva<br>pletismográfica faixa medição saturação<br>1: 0 a 100% faixa medição pulso 1: cerca de 20 a<br>250bpm autonomia sistema 1: cerca 16h<br>alimentação: bateria recarregável acessórios: c/<br>sensor. | 50         | R\$ 156,54    | R\$ 7.827,00  |
| 7       | UND     | TERMÔMETRO CLÍNICO- Ponta fixa<br>digital com visor decimal medição em °c à prova<br>d'água indicador sonoro / alertas<br>diferenciados para temperatura normal e<br>febril memoriza última temperatura                                                                 | 30         | R\$ 24,71     | R\$ 741,30    |



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|    |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            |              |
|----|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------------|
| 8  | UND  | TERMÔMETRO DIGITAL MÁX/MIN -<br>Termômetro digital para máxima e mínima int./ext. monitoração simultânea de duas temperaturas. possui função de memorizar as leituras máximas e mínimas internas e externas da temperatura em um período de tempo. limite máxima e/ou mínima para alerta através de alarme sonoro. informações técnicas temperatura interna faixa de medição: -20°C a 50°C resolução: 0,1°C exatidão: +/- 2°C de -50°C a 0°C +/- 1°C de 0 1°C a 50°C temperatura externa (sonda) faixa de medição: -50°C a 70°C resolução: 0,1°C exatidão: +/- 2°C de - 50°C a 0°C +/- 1°C de 0,1°C a 50°C +/- 2°C de 50,1°C a 70°C alimentação: 1 pilha de 1,5v tipo AAA comprimento do cabo do sensor: aproximadamente 1,70m. | 50 | R\$ 158,90 | R\$ 7.945,00 |
| 9  | UND  | TERMÔMETRO INFRAVERMELHO -<br>termômetro clínico, ajuste digital, infravermelho, escala até 50° C, uso em testa, componentes c/ alarmes, medição à distância, memória para até 10 medições                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 50 | R\$ 156,24 | R\$ 7.812,00 |
| 10 | UNID | ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL<br>ADULTO - Esfigmomanômetro ajuste: digital aneróide uso: p/ fixação em superfícies tipo*: de braço faixa de operação: até 300mmhg material braçadeira: braçadeira em nylon tipo fecho: fecho em metal tamanho: adulto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 30 | R\$ 204,81 | R\$ 6.144,30 |

**Grupo 20 - Equipamentos (ECG e Desfibrilação)**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|---------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1       | PCT     | ELETRODO ECG- descartável com adesivo de aderência eficiente para aplicações de longa duração capa plástica que mantém a umidade do gel fabricado em espuma de alta densidade. Gel sólido de cloreto de potássio protegido contra ressecamento por um anel plástico. PACOTE COM 50 UNIDADES                                      | 100        | R\$ 62,21     | R\$ 6.221,00  |
| 4       | PAR     | PÁS PARA DESFIBRILADOR-<br>Eletrodo Adesivo para desfibrilador Material resistente de alta durabilidade tamanho adulto eletrodos multifunções descartáveis para desfibrilação externa compatível com o desfibrilador externo automático (DEA) marca INTRAMED - ISIS garantia mínima de 1 ano após a entrega. Registro na ANVISA. | 10         | R\$ 1.090,93  | R\$ 10.909,30 |
| 5       | KIT     | PERA USO MÉDICO PARA<br>ELETRODO PRECORDIAL -<br>Aplicação 1: Uso C/ Eletrodo Precordial - ECG Matéria Prima: Silicone Tamanho: Adulto Esterilidade: Reutilizável. KIT COM 6 UNIDADES.                                                                                                                                           | 5          | R\$ 299,27    | R\$ 1.496,35  |

**Grupo 21- Kits de Procedimentos (Papanicolau**



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                      | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total   |
|---------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|--------------|
| 1       | KIT     | KIT PAPANICOLAU- (01 espécúlo vaginal descartável mod. Collins grande 01 escova cervical 01 espátula de madeira mod. Ayres 01 estojo porta lâmina de papel e 01 lâmina de vidro).  | 50         | R\$ 8,59      | R\$ 429,50   |
| 2       | KIT     | KIT PAPANICOLAU- (01 espécúlo vaginal descartável mod. Collins médio 01 escova cervical 01 espátula de madeira mod. Ayres 01 estojo porta lâmina de papel e 01 lâmina de vidro).   | 800        | R\$ 8,51      | R\$ 6.808,00 |
| 3       | KIT     | KIT PAPANICOLAU- (01 espécúlo vaginal descartável mod. Collins pequeno 01 escova cervical 01 espátula de madeira mod. Ayres 01 estojo porta lâmina de papel e 01 lâmina de vidro). | 100        | R\$ 8,46      | R\$ 846,00   |

**Grupo 22- Descarte e Armazenamento**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|---------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1       | UN      | BOLSA TÉRMICA 250ML - Material: polímero. Composição: c/ gel atóxico. Capacidade: cerca 250 ml. Características adicionais: selada.                                                                                                               | 10         | R\$ 39,67     | R\$ 396,70    |
| 2       | UND     | CAIXA TÉRMICA 40L - Caixa térmica material: poliuretano expandido densidade: 35kg/m3 capacidade: 40L características adicionais: tampa articulada/trinco embutido/alça dupla/dreno.                                                               | 10         | R\$ 366,40    | R\$ 3.664,00  |
| 3       | UND     | COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - Coletor material pérfuro-cortante material: papelão capacidade total: 13l acessórios: alças rígidas e tampa componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade tipo uso: descartável. | 1000       | R\$ 17,77     | R\$ 17.770,00 |
| 4       | UND     | COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - Coletor material pérfuro-cortante material: papelão capacidade total: 3l acessórios: alças rígidas e tampa componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade tipo uso: descartável.  | 100        | R\$ 9,31      | R\$ 931,00    |
| 5       | UND     | CAIXA TÉRMICA com rodas, material: poliuretano expandido densidade: 35kg/m3 capacidade: 40L características adicionais: tampa articulada/trinco embutido/alça dupla/dreno.                                                                        | 5          | R\$ 423,72    | R\$ 2.118,60  |
| 6       | UND     | GELUX ARTIFICIAL, GELO REUTILIZÁVEL 200 ml verde, GELO RÍGIDO, TAMANHO - 12,0 cm x 6,8 cm x 2,9 cm                                                                                                                                                | 20         | R\$ 14,36     | R\$ 287,20    |
| 7       | UNID    | GELUX ARTIFICIAL, GELO REUTILIZÁVEL 400 ml verde, GELO RÍGIDO, TAMANHO - 17,0 cm x 10,0 cm x 2,8 cm                                                                                                                                               | 50         | R\$ 26,18     | R\$ 1.309,00  |



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA**  
**UBS DR. AREOVALDO GARCIA**

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|   |      |                                                                                                   |     |           |              |
|---|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------------|
| 8 | UNID | GELOX ARTIFICIAL, GELO REUTILIZÁVEL 550ML Azul, GELO RIGIDO, TAMANHO - 22,0 cm x 15,0 cm x 2,0 cm | 100 | R\$ 21,67 | R\$ 2.167,00 |
|---|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------------|

**Grupo 23 - Revestimentos Descartáveis**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                        | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total     |
|---------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|----------------|
| 1       | R       | LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR - Papel lençol descartável largura 50cm comprimento 50m apresentação rolo branco 100% Fibra Celulose Virgem aplicação maca hospitalar. | 5000       | R\$ 20,45     | R\$ 102.250,00 |

**Grupo 25 - Géis e Lubrificantes**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                     | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total   |
|---------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|--------------|
| 1       | FR      | GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM E CORRENTES - Gel Composição: A Base De Água, Aplicação: Condutor, para ultrassom e correntes, Características Adicionais: Ph Neutro, Esterilidade: Estéril; 5 LITROS | 100        | R\$ 73,89     | R\$ 7.389,00 |



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



**Grupo 26 – Armazenamento**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|---------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1       | UND     | Caixa Bin Nº 7- Gaveteiro plástico Bin nº 7 para organização eficiente de itens pequenos e médios fabricado em material plástico de alta resistência. Dimensões externas aproximadas: 17 cm de altura x 21,5 cm de largura x 34 cm de comprimento. Capacidade volumétrica: 16 litros. Capacidade de carga: 8kg | 200        | R\$ 166,00    | R\$ 33.200,00 |

**Grupo 27- Consumíveis diversos**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                    | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|---------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 1       | FR      | PROTETOR SOLAR FPS 70 FRASCOS DE 200 ML. COM VALIDADE LONGA                                      | 200        | R\$ 57,15     | R\$ 11.430,00 |
| 2       | FR      | VASELINA LIQUIDA – Petrolato Concentração: Puro Forma Farmacêutica: Líquido Tópico FRASCO 100ML. | 200        | R\$ 31,71     | R\$ 6.342,00  |

**Grupo 28 – Teste Rapido**

| Nº Item | Unidade | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade | Val. Unitário | Val. Total    |
|---------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| 01      | Caixa   | <b>TESTE RÁPIDO PARA DENGUE Ns1.</b><br>Características: • Teste rápido, imunocromatográfico, em cassete, para determinação qualitativa, detecção e diferenciação simultânea de antígenos NS1 do vírus da dengue; • sensibilidade acima de 95%, condições de armazenamento do teste: em temperatura ambiente • realizado por meio de coleta da amostra de soro, plasma ou sangue total humano; • com registro na ANVISA, • contendo todos os acessórios no kit, conforme exigido pela ANVISA • apresentação comercial em <b>caixa com 25 testes</b> . Prazo de validade: no máximo 25% do prazo de validade transcorrido | 300        | R\$ 303,19    | R\$ 90.957,00 |
| 02      | Caixa   | <b>TESTE RÁPIDO COVID / FLU Ag COMBO</b> Teste para detecção diferenciada e                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 300        | R\$ 100,336   | R\$ 30.099,00 |



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA DE JACUTINGA  
UBS DR. AREOVALDO GARCIA

Rua Sebastião Monteiro, 86 – Santa Rita de Jacutinga – MG

CEP: 36.135-000

Tel.: (32) 33012601– e-mail: saude@srjacutinga.mg.gov.br



|  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |  |  |
|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
|  |  | <p>simultânea dos antígenos da Covid-19, Influenza A e Influenza B, no mesmo cassete, utilizando amostra de nasofaringe ou swab nasal. Resultados em até 15 min. Leitura em COI através de equipamento Point of Care utilizando marcador európio para leitura do resultado. Procedimento simples somente com uma etapa. <b>Kit com 25 testes.</b></p> <p>Swab incluso no kit e tampão individual, kit para ser utilizado no equipamento Fline modelo F200 pertencente ao Município. Identificação do parâmetro, lote e validade no próprio cassete, sem a necessidade de troca de chip para identificação ou utilização no equipamento.</p> |  |  |  |
|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|